

08 XI 2013

Konferencja szkoleniowa audytorów wewnętrznych

Biuro Audytu Wewnętrznego MON było organizatorem konferencji szkoleniowej dla audytorów wewnętrznych, która odbyła się w dniach 5-8 listopada br. w Ostrowcu Świętokrzyskim.



Biuro Audytu Wewnętrznego MON było organizatorem konferencji szkoleniowej dla audytorów wewnętrznych, która odbyła się w dniach 5-8 listopada br. w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Doroczne spotkanie Komitetu Audytu, działającego przy Ministrze Obrony Narodowej, z audytorami wewnętrznymi, realizującymi zadania w Siłach Zbrojnych RP oraz jednostkach podległych i nadzorowanych przez szefa resortu obrony, jest okazją do wymiany informacji i doświadczeń w obszarze oceny zarządzania i funkcjonowania jednostek i instytucji wojskowych.

Gościem audytorów podczas pierwszego dnia konferencji była Beata Oczkowicz, podsekretarz stanu ds. infrastruktury w MON, przewodnicząca Komitetu Audytu. Witając zebranych, podkreśliła ona szczególną – bo choć oceniającą, to zawsze wspierającą – rolę audytorów wewnętrznych w doskonaleniu działalności audytowanych podmiotów.

Część szkoleniową konferencji otworzył Piotr Lis, dyrektor generalny MON, członek Komitetu Audytu. Na spotkaniu obecni byli również członkowie tego komitetu: Robert Bartold, Piotr Dmochowski-Lipski, Konrad Knedler i gen. bryg. Grzegorz Sodolski.

Tematem wiodącym konferencji było doskonalenie jakości audytu wewnętrznego w obliczu reform, przeprowadzonych obecnie w Siłach Zbrojnych RP, i związanych z tym wyzwań. Problematykę tę w swoim wykładzie zaprezentował Konrad Knedler.

Wdrażane i planowane zmiany w systemie dowodzenia i kierowania przedstawił gen. bryg. Michał Sikora, szef Zespołu ds. Inspektoratu Rodzajów Wojsk, a o zmianach w systemie kontroli zarządczej, wynikających z nowego podejścia do audytu, mówił płk Marek Strzoda, zastępca kierownika Zespołu Zarządzania Strategicznego. Perspektywy zmian w systemie kontroli i pola przyszłej współpracy między komórkami kontrolnymi i audytorskimi nakreślił Grzegorz Tomczak, zastępca dyrektora Departamentu Kontroli MON. O tym, jak ważna jest ta współpraca, mówiły także zaproszone na konferencję przedstawicielki Kancelarii Prezesa Rady Ministrów: Małgorzata Sokołowska oraz Monika Dziadkowiec.

Przedstawicielka koordynatora funkcji audytu wewnętrznego w administracji publicznej, Katarzyna Krawczuk z Ministerstwa Finansów, przedstawiła jakość funkcji audytu w liczbach z perspektywy koordynatora, ze szczególnym uwzględnieniem danych zamieszczonych w dziale: „Obrona narodowa”.

Wpisując się w tematykę i wyzwania stawiane przed funkcją audytu wewnętrznego pracownicy Biura Audytu Wewnętrznego MON pod kierunkiem Jolanty Wasiak, Dyrektora Biura Audytu Wewnętrznego opracowali analizę wskaźników mierzących jakość audytu w dziale obrona narodowa dla Komitetu audytu, którą zaprezentował płk Sylwester Jan Janicki.

Uczestników zapoznano także z projektem sprawozdania z zadania audytowego, opracowanym z inspiracji Komitetu audytu przez grupę audytorów wewnętrznych w dziale, które – przyjęte jako wzór – mogłoby być stosowane przez komórki audytu wewnętrznego w dziale.

Ustalenia konferencji podsumował Marcin Dobruk z Ministerstwa Zdrowia prezentacją na temat korzyści z ocen zewnętrznych audytu wewnętrznego, płynących dla zarządzających jednostkami oraz samych audytorów wewnętrznych, wskazując jednak na pewne zagrożenia i na kryteria, jakie należy stosować przy dokonywaniu tego typu ocen.

Konferencja była pożytecznym forum wymiany wiedzy i doświadczeń z różnych poziomów zarządzania i różnej perspektywy, pozwalając lepiej dostrzegać wspólne i uzupełniające się obszary działania oraz wpisywać w realizację celów Ministra Obrony Narodowej i działu, którym kieruje.